



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	AtÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	AtÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	10.651.594,13	3.713.036,44	7.314.365,88	3.626.421,35	7.101.062,75	7.029.772,90
RECEITAS DE CAPITAL	209.400,00	18.000,00	36.000,00	139.600,00	139.600,00	0,00
SUBTOTAL	10.860.994,13	3.731.036,44	7.350.365,88	3.766.021,35	7.240.662,75	7.029.772,90
(-) DEDUÇÕES	1.981.997,48	636.299,96	1.281.534,92	670.118,95	1.321.331,65	1.240.108,96
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	144.015,54	13.166,64	26.333,28	50.362,30	96.010,36	62.717,91
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	51.900,00	2.000,00	4.000,00	34.600,00	34.600,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.786.081,94	621.133,32	1.251.201,64	585.156,65	1.190.721,29	1.177.391,05
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	8.878.996,65	3.094.736,48	6.068.830,96	3.095.902,40	5.919.331,10	5.789.663,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	AtÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	AtÉ o 2º Quadrimestre		No 2º Quadrimestre	AtÉ o 2º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	8.483.777,36	2.827.925,79	5.655.851,57	694.483,80	7.591.537,93	2.797.290,88	5.230.983,96	5.310.111,58
(-) Juros e Encargos da Dívida	300,00	100,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	8.483.477,36	2.827.825,79	5.655.651,57	694.483,80	7.591.537,93	2.797.290,88	5.230.983,96	5.310.111,58
DESPESAS DE CAPITAL	691.222,64	230.407,55	460.815,09	270.020,26	322.900,29	246.272,88	274.634,05	310.789,97
(-) Deduções	10.025,00	3.341,67	6.683,33	0,00	10.000,00	2.393,26	5.577,43	5.939,43
Amortização de Dívida	10.025,00	3.341,67	6.683,33	0,00	10.000,00	2.393,26	5.577,43	5.939,43
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	9.164.675,00	3.054.891,67	6.109.783,33	964.504,06	7.904.438,22	3.041.170,50	5.500.040,58	5.614.962,12
RESULTADO	-9.164.675,00	-3.054.891,67	-6.109.783,33	-964.504,06	-7.904.438,22	-3.041.170,50	-5.500.040,58	-5.614.962,12
RESULTADO	-7.378.593,07	-2.433.758,35	-4.858.581,69	-379.347,41	-6.713.716,93	-2.456.013,85	-4.309.319,29	-4.437.571,07
RESULTADO	-285.678,35	39.844,81	-40.952,37	2.131.398,34	-1.985.107,12	54.731,90	419.290,52	174.701,82

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	AtÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-26.941,68	-23.757,51	-21.364,25	2.393,26	5.577,43
(-) Disponibilidade de Caixa	1.203.031,63	1.701.256,30	1.749.751,70	48.495,40	546.720,07
(-) Aplicações Financeiras	86.798,78	58.406,21	4.112,78	-54.293,43	-82.686,00
(-) Ativo Realizável	318,81	-822,54	-822,54	0,00	-1.141,35
(+) Restos a Pagar Processados	-108.119,73	-4.004,81	-4.004,81	0,00	104.114,92
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.155.087,81	1.731.077,65	1.727.672,88	-3.404,77	572.585,07
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.155.087,81	1.731.077,65	1.727.672,88	-3.404,77	572.585,07